EDITAL Nº 24/2022/REIT - DGP/IFRO, DE 08 DE ABRIL DE 2022

PROCESSO SEI Nº 23243.001896/2022-19
DOCUMENTO SEI Nº 1561392

O REITOR SUBSTITUTO DO INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA
E TECNOLOGIA DE RONDÔNIA ‒ IFRO, nomeado pela Portaria nº 240/REIT - CGAB/IFRO, de 5 de
fevereiro de 2020, publicada no DOU nº 26, de 6 de fevereiro de 2020, Seção 2, pág. 28no uso de suas
atribuições legais e regimentais estabelecidas pelo Art. 67 do Regimento Geral do Instituto Federal
de Educação, Ciência e Tecnologia de Rondônia – IFRO, aprovado pela Resolução nº 65/CONSUP/IFRO,
de 29/12/2015, e posteriores; e considerando os autos do Processo SEI nº 23243.001896/2022-19,
TORNA PÚBLICO o resultado classificatório preliminar do Programa de Incentivo à Qualificação –
PIQ –  exercício 2022/1, regido pelo Edital nº 18/2022/REIT - DGP/IFRO, de 23 de março de 2022 (SEI
nº 1542764).

1. RESULTADO CLASSIFICATÓRIO PRELIMINAR

Item Nome Servidor: Unidade
/Campus:

Tempo de efetivo
exercício no quadro

permanente do
IFRO

Conceito da
avaliação de
desempenho

Nível do
curso

pretendido

Disponibilidade de
oferta do curso

Instituição
ofertante

Contemplado em
edital anterior do

PIQ

Total Geral de
Pontos

Valor do
auxílio ao

mês

Valor do auxílio de
mar a jul-2022

Situação da
Inscrição

1 Sankeis Pacheco de
Oliveira da Silva Vilhena 6 20 4 25 10 5 70 R$ 500,00 R$ 2.500,00 Classificado (a)

2 Patrícia Camargo de
Sousa Reitoria 9 20 4 25 5 5 68 R$ 500,00 R$ 2.500,00 Classificado (a)

3 Bruna Angélica Borges Ariquemes 9 20 2 25 5 5 66 R$ 500,00 R$ 2.500,00 Classificado (a)

4 Fabrício Gurkewicz
Ferreira Ji-Paraná 8 20 2 25 5 5 65 R$ 500,00 R$ 2.500,00 Classificado (a)

5 Dham Khlisman Velozo
da Silva

Colorado do
Oeste 4 20 4 25 5 5 63 R$ 500,00 R$ 2.500,00 Classificado (a)

6 Hendy Barbosa Santos Jaru 4 20 2 25 10 0 61 R$ 500,00 R$ 2.500,00 Classificado (a)

7 Geovana da Costa
Oliveira** Ji-Paraná 15 20 4 10 5 5 59 R$ 500,00 R$ 2.500,00 Classificado (a)

8 Eduardo Egidio Vicensi
Deliza Vilhena 7 20 2 25 5 0 59 R$ 500,00 R$ 2.500,00 Classificado (a)

9 Vilmar Rodrigues da
Silva**

Colorado do
Oeste 25 20 8 0 5 0 58 R$ 300,00 R$ 1.500,00 Classificado (a)

10 Elizabeth Cavalcante de
Lima**

Porto Velho
Calama 6 20 2 25 5 0 58 R$ 500,00 R$ 2.500,00 Classificado (a)

11 Aurino dos Santos Colorado do
Oeste 25 20 8 0 5 0 58 R$ 300,00 R$ 1.500,00 Classificado (a)

12 Elenice Norma Doenha
Moura Cacoal 12 20 4 10 5 5 56 R$ 500,00 R$ 2.500,00 Classificado (a)

13 Tiago Luis Cipriani** Ariquemes 11 20 8 0 10 5 54 R$ 300,00 R$ 1.500,00 Classificado (a)

14 Renata Souza Santos Colorado do
Oeste 6 20 8 10 5 5 54 R$ 300,00 R$ 1.500,00 Classificado (a)

15 Braz Manzoli Colorado do
Oeste 25 20 8 0 5 0 58 R$ 300,00 R$ 1.500,00 Classificado (a)

16 Felipe Henrique da Silva
Santos ** Cacoal 4 20 8 10 5 5 52 R$ 300,00 R$ 1.500,00 Classificado (a)

17 Jackson Henrique da
Silva Bezerra ** Ji-Paraná 10 20 2 10 5 5 52 R$ 500,00 R$ 2.500,00 Classificado (a)

18 Edeli Diogo de Oliveira* Ji-Paraná 13 20 4 10 5 0 52 R$ 500,00 R$ 2.000,00 Classificado (a)
 * O nº de auxílios não será integral pois o curso se iniciará após março/2022
** Desempate conforme item 10
*** contemplado parcialmente conforme Item 7.2

CANDIDATOS DESCLASSIFICADOS

Ordem Nome do
Servidor Unidade/Campus Motivo da desclassificação

1 Edmilson Maria de
Brito** Cacoal Não atende ao item 8, subitens 8.1 e 8.5 do Edital

nº 18/2022/REIT - DGP/IFRO

2. HOMOLOGAÇÃO DAS INSCRIÇÕES E RELAÇÃO DOS CANDIDATOS

APTOS AO ENVIO DA DOCUMENTAÇÃO COMPROBATÓRIA

Considerando o saldo remanescente convocamos o próximo candidato à apresentação da

documentação comprobatória no prazo de 08 a 13/04/2022 de acordo com o item 7.2 do
Edital nº 18/2022/REIT - DGP/IFRO:

Item Nome
Servidor:

Unidade
/Campus:

Tempo de
efetivo

exercício
no quadro

permanente
do IFRO

Conceito da
avaliação de
desempenho

Nível do
curso

pretendido

Disponibilidade
de oferta do

curso

Instituição
ofertante

Contemplado
em edital

anterior do
PIQ

Total
Geral

de
Pontos

Valor
do

auxílio
ao

mês

Valor
do

auxílio
de mar
a jul-
2022

Situação da
Inscrição

Apto ao envio
da

documentação?

19

Misley
Alzíria da

Silva
Estevão***

Vilhena 6 20 4 10 5 5 50 R$
500,00

R$
1.500,00 Homologada SIM

*** contemplado parcialmente conforme Item 7.2

Este Edital entra em vigor na data de sua assinatura.

CARLOS HENRIQUE DOS SANTOS

Documento assinado eletronicamente por Carlos Henrique dos Santos , Reitor(a) Substituto(a),
em 08/04/2022, às 18:48, conforme horário oficial de Brasília, com fundamento no art. 6º, § 1º, do
Decreto nº 8.539, de 8 de outubro de 2015.

A autenticidade deste documento pode ser conferida no site
https://sei.ifro.edu.br/sei/controlador_externo.php?
acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=0, informando o código verificador 1561392
e o código CRC 45ACDA6D.

Referência: Processo nº 23243.001896/2022-19 SEI nº 1561392

Edital 24 (1561392)         SEI 23243.001896/2022-19 / pg. 1

http://www.planalto.gov.br/ccivil_03/_Ato2015-2018/2015/Decreto/D8539.htm
http://sei.ifro.edu.br/sei/controlador_externo.php?acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=0

	Edital 24 (1561392)